Eodem ferè tempore sub festum Dominicæ Ascensionis, cūm more recepto triduanæ fiunt Supplicationes sive Rogationes, & sacro sanctæ Crucis vexilla totius Ecclesiæ prôles deuoto pectore sequitur, nudis pedibus incedens: vbì maxima populi multitudo decora processione, peractis officijs, ad sanctam reuersa fuit ad eum, in qua beatissimi Audomari sacra ossa quiescunt, quædā mulier cum filiabus duabus adfuit: è qui-

è quibus minor natu, intolerabili sitis ardore vexata, cum lachymis id indicat soro-
ri, vt solet ætas puerilis. Illa verò dolens vicem eius, dicit eam ad puteum S. Audi-
mari, qui in eius crypta est, altitudine pedum sexaginta. Sed cùm restis decesset, qua
hauriret aquam, puella tandiū siti cruciata, hærebat ad os putei, seque genibus vo-
luntans, suave ducebat vel vidisse diū concupitam aquam. Interim præcepit ruit in pu-
teum. Id cernens eius soror, magno clamore & eiulatu totum populi cœtū eō per-
trahit. Inquirunt omnes, quæ tantarum sit causa lachrymarum. Responder illa: Huc
ego accessi cum sorore mea & matre. At soror siti æstuans, malecauta in medias la-
bitur aquas, & nunc sitibunda mortem babit sub aquis. Tractant inter se omnes, qua-
possint ratione cadauer extrahere è puto, & mandare sepulturæ. Immittitur restis, In signi mi-
eaque puer illigatur, qui è profundo educat puellam, & puto à cadaueris futura
putredine seruet, quem beati Audomari præclara virtus sanctificet. Sed cùm fons
ille morbis omnibus salutarem adferret medicinam, nullis fôrdibus inquinari potu-
it. Denique inuenta est puella viua instar anseris natare super aquas. Eam puer secum
attulit, capillis quidem eius prorsus ab aqua intactis, sed limbis vestis nonnihil ma-
defactis. Tanto igitur miraculo conspecto, summan & sacrosanctam Trinitatem in
beati Audomari meritis plebs vniuersa benedixit.

Hac nos pauca ex innumeris sanctissimi Audomari miraculis & virtutibus con-
scripsimus, qui sanè etiam præcipuis sanctis æquiparandus videtur pietate, signis, vir-
tutibus & meritis. Ad eius tumulum cunctis ritè venerandum omnis generis salu-
ris medicina exhibetur: cæcis lumen, surdis auditus, mutis loquendi facultas restitu-
itur, nerui contracti laxantur, dæmones pelluntur, ad laudem & gloriam omnium
Creatoris & Redemptoris Domini nostri Iesu Christi: cui est cum æterno patre & spi-
ritu sancto æqualis honor & eadem gloria per immortalia secula seculorum, Amen.

DE SANCTIS EPISCOPIS ET MARTYRIBVS.

NEMESIANO, FELICE, LVCIO, ITEM ALTE-
ro Felice, Litteo, Poliano, Victore, Iadere, Datiuo &c. Epistola 77.

beati Cypriani Episcopi Carthaginensis: vel, vt alij ha-
bent, libri tertij Epistola 25.

Cyprianus Nemesiano, Felici, Lucio, alteri Felici, Litteo, Poliano, Victori, Ia-
deri, Datiuo coëscopis: itè compresbyteris & Diaconibus, & cæteris fra-
tribus in metallo constitutis, Martyribus Dei patris omnipotëtis, & Iesu Chri-
sti Domini & Dei conservatoris nostri, æternam salutem.

LORIA quidē vestra poscebat, beatissimi ac dilectissi-
mi fratres, vt ad conspectum atque ad complexum vestrū
venire ipse deberem, nisi me quoquè ob confessionem
dominis relegatū, præfiniti loci termini coërcerent. Sed exul pro-
nuomodo possum, repræsento me vobis, & ad vos, eti-
amsi corpore & gressu venire nō datur, dilectione tamen
& spiritu venio, exprimens literis animum meum, quo in
suis virtutibus & laudibus vestris latus exulto, participē
me computans vobis, etsi non passione corporis, con-
sortio charitatis. An ego possim racere, & vocem meam
silento premere, cùm de charissimis meis tam multa &
gloriosa cognoscam, quibus vos diuina dignatio honorauit: vt ex vobis pars iam
martyrij sui consummatione præcesserit, meritorum suorum coronam de Domi-
no receptura: pars adhuc in carcerum claustris, siue in metallis & vinculis de-
moretur, exhibens per ipsas suppliciorum moras corroborandis fratribus & ar-
mandis maiora documenta: ad meritorum titulos ampliores tormentorum tar-
ditate proficiens, habitura tot mercedes in cælestibus præmijs, quot nūc dies nume-
rantur in pœnis: Quæ quidem vobis, fortissimi ac beatissimi fratres, pro merito re-
ligionis ac fidei vestræ accidisse non miror, vt vos sic Dominus ad gloriarum subli- Nota qui
lime fastigium clarificationis suæ honore prouexerit, qui semper in Ecclesia eius mores pro-
custodito fidei tenore viguisse, conseruantes firmiter Dominica mandata, in uehant ad
simplicitate innocentiam, in charitate concordiam, modestiam in humilitate, gloriam,
dili-